
 

 

 
Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

12.  KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Č.j.:    Spisový a skartační znak     MSSKAUT/115/2024 

     2.1            S5 

Vydal: Bc. Gabriela Horská, ředitel školy  

Schválil: Bc. Gabriela Horská, ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 29.2.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.3.2024 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 
(Ředitelka mateřské školy od 1. ledna 2005 rozhoduje o přijetí popřípadě nepřijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání ve správním řízení – viz ustanovení § 165 odst. 2 písm. b)  a § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,       o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání – dále jen školský zákon ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

1. Předmět úpravy 

Ředitelka Mateřské školy Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková  

organizace, stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561 /2004 Sb., o předškolním,  základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu. 

Celková kapacita mateřské školy 206 dětí 

Předpokládaný počet volných míst 

Pracoviště Skautská 27 dětí 

Pracoviště B. Martinů 28 dětí 

Zároveň postupuje v souladu s § 34 odst. školského zákona o organizaci předškolního  

vzdělávání a dle obecně závazné vyhlášky č.1/2024 o školském obvodu mateřských škol 

zřízených rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů statutárního města Ostravy,  

ze dne 31.1.2024, která stanovuje, že školským obvodem  mateřských škol v Ostravě -

Porubě, zřízených rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů je území městských 

obvodů Poruba, Pustkovec a Třebovice 

2. Kritéria pro přijímání 

Termín zápisu je stanoven na dny od 6.-7.5.2024 

Den otevřených dveří je stanoven na 6.5.2024 od 7 – 16 hodin na obou pracovištích 



Osobní předání žádosti je možné po oba dny od 7-16 hod.  

2.1 Způsoby podání:  

• online přes portál předškolního vzdělávání 

• Vhozením do schránky na budově mateřské školy, na odloučeném pracovišti do 

schránky, umístěné na bráně do zahrady mateřské školy 

• Poštou: MŠ Čtyřlístek, Skautská 1082, Ostrava – Poruba, 70800 

o  MŠ Čtyřlístek, Bohuslava Martinů 718, Ostrava – Poruba, 70800(odloučené 

pracoviště) 

• Datovou schránkou: r3jkqdp 

• Emailem s elektronickým podpisem: msskautska@volny.cz, msmartinu@volny.cz,  

• Osobním podáním na základě předchozí telefonické nebo emailové domluvy, telefon 

775562582, 775562580 

 

2.2 Přijetí dítěte mladšího 5 let je podmíněno vyjádřením lékaře na žádosti o pravidelném 

očkování dítěte nebo dokladem, že je dítě proti nákaze imunní, nebo že se nemůže očkování  

podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů).Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola 

doklad o očkování. Pokud je dítě diagnostikováno školským poradenským zařízení je nutno 

doporučení doložit!!! 

Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro  

             děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.  

 

Pro děti, které do 31.8.2024 dosáhnou věku pěti let, je od 1.9.2024 předškolní   

            vzdělávání povinné. 

 

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle § 34a odst. 1 školského zákona na státní 

občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů, a na občany  

jiného členského státu Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů,  

na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90  

dnů, na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání  

 se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

 

Do MŠ se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 

dosáhnou nejméně tří let věku a starší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě  

cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu spádové mateřské školy  

 (dle § 179 odst. 3 školského zákona), což je území Statutární město Ostrava nebo jsou    

 umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí,  

 uvedeného  ve školském rejstříku.  

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  

 

 

 

 

 

mailto:msskautska@volny.cz
mailto:msmartinu@volny.cz


 

 

Kritéria               ………………………. Bodové ohodnocení 

Věk dítěte – dítě má trvalý 

pobytem ve spádové oblasti -  

městský obvod Poruba, 

Pustkovec, Třebovice 

 

 

- dovršení 5 let věku  

do 31.8.2024 

- děti s odloženou    

   škol. docházkou  

 

 

- dovršení 4 let věku 

 do 31.8.2024 

 

- dovršení 3 let věku 

do 31.8.2024 

- sourozenec vzdělávaný 

v MŠ 

Povinné předškolní 

vzdělávání-dítě bude 

vždy přijato bez 

ohledu na bodové 

hodnocení  do výše 

kapacity MŠ 

12 

 

8 

 

 

1 

 

 

Věk dítěte – dítě nemá trvalý 

pobyt ve spádové oblasti 

mateřské školy  

 

 

 

 

 

 

- dovršení 5 let věku  

do 31.8.2024 

- děti s odloženou    

   škol. docházkou  

- dovršení 4 let věku 

 do 31.8.2024 

- dovršení 3 let věku 

do 31.8.2024  

 

6 

 

 

 

4 

 

4 

Sourozenec nemá trvalý 

pobyt  ve spádové oblasti 

-  sourozenec dovršil         

  3 let věku do 31.8.2024 

1 

 

 

 

*- děti, které nedovrší 3 

let věku do 31.8.2024 

 

0 

 

 

 

V případě dosažení stejného bodového hodnocení, rozhodne o pořadí uchazečů losování. 

Losování proběhne za účasti ředitelky a zákonných zástupců, kterých se toto losování bude 

týkat. Z losování bude pořízen videozáznam. 

     *Děti, které dovrší 3 let věku do 31. 12. 2024, budou přijímány do naplnění stanového počtu 

děti na třídu dle vyhlášky 14/2005 Sb., dle platných předpisů, popřípadě do naplnění  

kapacity mateřské školy, chronologicky, dle data narození, od nejstarší po nejmladší. 

Smyslem mateřské školy (dále jen MŠ) je poskytovat dětem vzdělávání, které je nedílnou 

součástí celého vzdělávacího systému, nikoliv jen hlídání a péči. MŠ sice fakticky umožňuje 

rodinám s malými dětmi skloubit rodinný a pracovní život, nejedná se však o hlavní a zákonem 

předpokládanou funkci předškolního vzdělávání. 

 Při výjimečném přijetí dětí, které nedovrší tří let věku ani k 31. 12. 2024, bude postupováno 

individuálně, na základě celkového posouzení tělesného, rozumového a sociálního vývoje 

dítěte a vzájemné dohody se zákonným zástupcem dítěte, a to z toho důvodu, že mateřská škola 



musí dle zákona snížit z počtu 25 vždy 2 děti za dítě, které ještě nedovršilo 3 let věku. Po 

dovršení 3 let může opět naplnit kapacitu do počtu 25 dětí.  

 

Nahlížení do spisu je možné 20.5.2024 od 7 – 16 hodin. 

 

Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonný zástupce – 

žadatel ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti pod registračním 

číslem vývěskou na www.stránkách školy a dveřích MŠ 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.3.2024 

 

 

 

 

 

V Ostravě - Porubě dne 22.2.2024 Bc. Gabriela Horská ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stránkách/

